5) Dedi κατ' ἔμενος p. καθό με vulg.
In B F O καθά με, V καθάμε (sic),
6) με add. O V.

7) δηλονότι F O V, δῆλον δῆτι B
vulg., ap. Vossium c. signo distinctionis
minimae interposito.

Cap. X. 1) ὑπεραφανήσατε B, ὑπερ-
ηφανεύσατε O V. Vocc. subsqq. οὐδὲ
ἐπηρχύνθητε des. in O; ἐπαισχύνθητε
scr. V.

Cap. XI. 1) εἰρηνεύετε O V.

2) κατὰ θέλημα p. κατὰ δὲ θέ-
λημα τοῦ Θεοῦ B O V. Etiam Codd. C L
breviorem recensionem exhibentes vocc.
τοῦ Θεοῦ repudiant.

3) συνδοξάσαι O V, illic correctum.

4) εὐδέλειαν O V.

5) ἔτοιμος p. ὁ Θεὸς ἔτοιμός
ἐστιν O V, in illo ὁ Θεὸς ἔτοιμός εἰς
in marg. Etiam in B ἔστιν deest.

11) Sacerdotium est summa Pal., Sa-
cerdotium enim summa Reg.

dotium enim summa est¹¹ omnium bonorum, quae in hominibus constant: quod¹² si quis dehonoraverit Deum dehonorat, et Dominum Iesum Christum¹³ primogenitum totius creaturae, et solum natura principem sacerdotum Dei. Omnia vobis bene¹⁴ ordinate, quae¹⁵ mandata sunt in Christo. Laici Diaconis subditi sint;¹⁶ Diaconi Presbyteri.¹⁷ Presbyteri Episcopo; Episcopus Christo, sicut ipse Patri. Secundum quod vos¹⁸ me refecistis, fratres, et vos Dominus Iesus Christus.¹⁹ Absentem me et praesentem dilexistis: retribuet vobis Deus, propter quem²⁰ tanta in vincio eius ostendistis. Et si quidem non sum sufficiens, sed tamen devotio vestra grandis est. Si quis enim honoraverit Prophetam in nomine Prophetae, mercedem Prophetae accipiet.²¹ Manifeste et qui honorat vincum Christi Iesu, mercedem martyrum accipiet.²²

X. Philonem et Gaium et Agathopum, qui me sequuntur in verbo Dei, qui sunt ministri Christi, bene fecistis suscipere eos sicut ministros Dei: qui et maximas gratias agunt Domino pro vobis, quia¹ refecistis eos omnibus modis.² Nichil vobis reputabitur ad peccatum de his, quae eis impendistis. Det vobis Dominus invenire misericordiam apud Dominum in illa die.³ Pro animabus vestris spiritus meus et vincula mea sint,⁴ quae non sprevistis, et⁵ non erubuistis. Haec est perfecta spes in Christo Iesu.

XI. Orationes vestrae appropinquarunt¹ ad Antiochenam Ecclesiam, cui et pacifici estis. Unde et vincus omnes saluto. Unde² et non sum dignus esse ultimus eorum; sed secundum Dei voluntatem dignus effectus sum, non ex mea providentia, sed ex gratia Dei. Quam opto perfectam mihi tribui, ut per vestras orationes Deum merear adipisci, ut opus meum³ perfectum sit in caelo et in terra. Decet ergo vos in honorem Dei, curam gerere Deo dignae Ecclesiae, quae est in Syria, et congratulari eis, quia pacifici sunt, et perceperunt⁴ suam magnificientiam, et restituta est eis in corpore eorum.⁵ Sed mihi visum est, mittere aliquem vestrum illuc cum Epistola, ut glorificant tranquillitatem, quae eis secundum Deum contigit et quietem. Ego vero⁶ merui portum tutissimum in Christo orationibus vestris. Cum sitis perfecti, perfecta cogitate, sapite, sentite. Volentibus enim vobis bene agere, etiam Deus paratus est vobis praestare.